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31t. Andragende fra Helena Wilhelmi, Enke efter Kapitain C. F. Wilhelmi (ind-
bragt i Folkethinget den 11te Deeember 1880 af Folkethingsmanden for Frederiksborg Amts 3die

Valgkreds, Dinesen).
I Tillæg B. Sp. 1059 Nr. 45 for Samlingen ,for 1876 findes et Andragende fra hende,

og det blev af Folkethinget henvist til Krigsministeren, og hun faar nu 200 Kr. aartigz men denne

Understøttelse er saa lille, at det falder tungt for hende at ernære sig og sine 3 ukonfirmerede Børn,
hvorfor hun anmoder om en yderligere Understøttelse.

Udvalget finder, at der kan være Grund til at yde Gnken nogen Understøttelse til hendes
Børn og foreslaar Andragendet henvist til Krigsministeren.

32. Andragende sra Husmand Thomas Madsen af Thyregod Mark (indbragt iFolke-
thinget den 13de Deeember 1880 as Folkethingsmanden for Veile Amts 4de Valgkreds, S.
Sorgensetu

,

Andrageren anmodet om ved Folkethingets Hjælp at saae en aarlig Understøttelse» da Fi-
nantsministeren ikke af de i Andragendet anførte Grunde har villet give ham en saadan. Et lig-

gendes Andragende findes i Tillæg B. for Samlingen 1879——80, Sp. 715, Nr. 44, hvortil
envi es.

»

Da Andragendet hverken ifjor eller iaar har været ledsaget as Lægeattest, gjør Udvalget
ingen Jndstilling. «

33. Andragende fra Udvalget-for Tilveiebringelsen af en Kirke i Taarup
(indbragt i Folkethinget den 13de December 1880 af Folkethingsmanden for Svendborg Amts Iste
Valgkreds,» A. —·T an g e).

Udvalget andrager om et Statstilskud af 10,000 Kr. til Opsørelsen af en Kirke i Taarup,-
Frprup Sogn, da Beboerne i den østlige Del af Sognet have fra llr til 1 Mil til Sognekirken i
Frørnp. Da Beboerne fremdeles maa vedblive at svare Tiende til Frørup Kirke (ea. 2,500 Kr.),
og da en ny Kirkes Vedligeholdelse kun kan ske ved en tilveiebragt Grundfond, da Beboerne ere

Fæstere, saa se de sig ikke .ved egne Kræfter istand til at saae en Kirke opført. De henvendte sig
derfor 1876 med et Andragende til Kultnsministeriet, som ogsaa stillede et Tilskud af det Offentlige
i Udsigt under visse Forhold. Et Kirkeudvalgnedsattes og ea. 10,000 Kr. bragtes tilveie hos Be-
boerne, hvorpaa et nyt Andragende blev indgivet til Ministeriet i 1879 om et Tilskud af 28,000
Kr., hvorpaa Ministerietsvarede, at det sandt, at det høieste Tilskud fra Statskassen, som der kunde være

Spørgsmaal om at søge at tilveiebringe, var Halvdelen as det til Bygningens Opførelse medgaaende Beløb
og under ingen Ovtstcendighed mere end 10,000 Kr. Under 18de Mai forrige Aar indgaves atter
et Andragende, ledsager as nyt Overslag med Tegning, omredigeret til det mindst Mulige, og de an-

droge nu om et»Statstilskud as 10,000 Kr. Selve Overslaget lyder paa 20,16 v Kr. Saafremt
den ønskede Beoilling maatte blive given; holder Udvalget sig forvisser om, at 3,()00 Kr. til en

Grundsond til Kirkens Vedligehaldelse sikkert ville kunne titveiebringes. I Skrivelse as 10de De-
eemberlß76 meddeler Ministeriet, at det er villigt til at udvirke Paalaeg for den tilkommende Sogne-
prceft i Frørnp til at holde Andagtsvvelfer i den østlige Del as Sognet efter den Bestemmelse, der
nærmere maatte—blive taget derom, samt regelmæssig Søndags- og Helligdagsgudtjeneste.

Udvalget foreslaar Andragendet henvist til Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet.

Alt, Andragende fra 42 Beboere as Lister Han-Herred (indbragt den 14de De-
eember 1880 af Folkethingsmanden for Hjørring Amts ste Balgkieds, Bertelsen).

Beboerne andrage om Oprettelsen af en Telegrafstation i Øster-Svenstiup og Aabybro, idet
de gjøre opmærksom paa Egnens afsides Beliggenhed og den Vanskelighed for Forbindelsen, som ofte
finder Sted oni Vinteren, naar Limfjorden er tillagt, og at Oprettelsen as en Telegrafftation vilde
være as stor Betydning. Denne Sag har tidligere foreligget for Rigsdagen, og den vil finde sin Af-
gjørelse ved Behandlingen as Finantsloven, hvorfor Udvalget ingen Indstilling gjør.

35. Andragende fra Skolelærer Jens Ped er lensen, Agersø (indbragt den 14de
Deeember 1880 as Folkethingsmanden ’for Sorø Amts 4de Valgkreds , Holftein —- Ho l-
stei nb o r g).

«


